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Drøftelse af bidrag til afholdelse af DM i Skills 2026 i Randers Kommune 

23/11195 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

SkillsDenmark afholder hvert år turneringen DM i Skills. DM i Skills er det store årlige 

Danmarksmesterskab for unge fra erhvervsuddannelserne. Omkring 300 unge er med som 

deltagere, hvor de kæmper inden for de forskellige fag om at blive landets bedste. 

 

DM i Skills giver de unge chancen for at vise deres talenter. Det er desuden med til at skærpe deres 

faglige niveau og vise omverdenen – heriblandt grundskoleelever – erhvervsuddannelsernes 

mangeartede og spændende muligheder. 

 

Sideløbende med Danmarksmesterskabet afholdes Skills Stafetten for elever i 8. klasse. Holdene 

udtages på forhånd ude på den lokale erhvervsskole. Tanken med denne konkurrence er at aktivere 

de besøgende grundskoleelever og gøre dem til aktive deltagere. 

 

Randers Kommune er i spil til værtskabet for DM i SKILLS 2026 mod to andre kommuner – begge 

udenfor Region Midtjylland. Der er på finansloven bevilget flere penge til DM i Skills, ligesom 

Randers byråd også har bevilget penge til et eventuelt værtskab i Randers Kommune. 

 

Randers Kommune ser potentiale i, at de østjyske kommuner samarbejder om sådanne 

begivenheder, sådan som det også lykkedes ved Danish Golf Championship, og ønsker at Norddjurs 

Kommune kommer med et tilsagn om økonomisk støtte af begivenheden, imod at vi som kommune 

så bliver medværter. 

Randers Kommune forventer også at andre østjyske kommuner vil deltage, og håber på et samlet 

beløb på 1,5-2 millioner fra omkringliggende kommuner. 

 

Markedsføring af Norddjurs Kommune 

Med udgangspunkt i vores markedsføringsstrategi vil DM i Skills være en oplagt mulighed for at få 

styrket vores brand såvel som markedsført Norddjurs Kommune. 
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Som en kommune med mange erhvervsuddannelser, vil Norddjurs kunne brande sig over for 

nuværende og potentielle elever fra grundskolerne, og derved tiltrække flere unge til kommunen. 

 

DM i Skills understøtter nationale målsætninger om at få flere unge til at vælge 

erhvervsuddannelserne, og det er til gavn for os som kommune, da vi netop har mange 

erhvervsuddannelser. Vedhæftede evaluering af afholdelsen af DM i Skills i Kalundborg Kommune 

viser, at DM i Skills i høj grad imødekommer målsætningerne og er gavnligt for kommunen. 

 

Som medværter af begivenheden vil vi også få mulighed for at deltage i en tværkommunal 

projektgruppe, der har til formål at aktivere og engagere skolerne i ens område til både at møde op 

men også aktivt at deltage. 

 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

”Norddjurs Kommunes Plan- og Udviklingsstrategi”, ”Kommunikations-og markedsføringsstrategi” 

samt ”Markedsføringsindsatsen 2022 og udvalgte indsatser i 2023”, ” ”Ro på, Tro på, En vej at gå” 

- en ny retning for udskolingen i Norddjurs”. 

 

Økonomiske konsekvenser 

Finansiering vil kunne ske via Økonomiudvalgets strategiske pulje. Der er i 2026 afsat 0,907 mio. 

kr. på driften i den strategiske pulje under Økonomiudvalget. 

Lovgrundlag 

Kommunalfuldmagtsreglerne.  

 

Indstilling 

Kommunaldirektøren indstiller, at Økonomiudvalget drøfter om Norddjurs Kommune vil bidrage 

økonomisk til afviklingen af DM i Skills. 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 09-01-2024 

Økonomiudvalget er enige om, at Norddjurs Kommune vil bidrage økonomisk til afviklingen af 

DM i Skill´s i 2026, hvis Randers bliver værtsby. Der tages stilling til beløbets størrelse, når 

placeringen er meldt ud. 

 

 

Afbud: 

Diana Therese Mikkelsen (Æ) 
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